Estado de Mato Grosso .,.+~ ~
~~~~~~~f,r~>a~ Câmara Municipal de Barra do Garças -'tr::1,'1"

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oem&osd•da~c~~r.~,,-;?. BARRA DO G.\H ,\S
REDAÇÃO

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 248 Em 22/06/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 165/2019

às 13:18 hs. D Requerimento
X Indicação

Thiago C. Nogueira
D Moção de
D Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador ALESSANDRO MA TOS DO NASCIMENTO - PRB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
DNIT/MT, solicitando providências urgentes, quanto à realização de
reparos nos semáforos, do cruzamento das ruas 15 de novembro e Rua
Bororós, com a Avenida Ministro Joã Alberto.

Sala das Sessões da
MT., em 22 de junho de 2019.

pal de Barra do Garças-

tabilidade e Desportos

APROVADO POR UNANIMIDADE

Em, --""ª~O de ·C/ - · - :. .
! /~ //.KJ/ ,1

~ 1z ,~

, .~~ f~ r{;Y I

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/ camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

®

Estado de Mato Grosso ~~
Câmara Municipal de Barra do Garças :tfJ,~

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva D•m•osd•~~"~~r.:'.~~. BARHA DO G.\H .\S

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Observa-se que os referidos semáforos estão falhando, as
lâmpadas não acedem no tempo certo e isso vem ocasionando dúvida e
confunde muito aos condutores que ali trafegam, considerando que além
dos acidentes, os condutores poderão ser penalizados pela nova
fiscalização eletrônica que está sendo implantada naquele local.

Diante do exposto, esperamos
Superintendente do DNIT/MT, no aten
considerando as alegações acima mencion..,..~'+'-'jj

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/ camarabarradogarcas

enção do ilustre
nosso pedido,

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br